Як-
раз цей період був непроясненим: у довіднику Кривошеї
глухівськими сотниками показані Пилип Уманець (? – сі-
чень 1668–?) і Яків Жураковський (? – лютий-вересень
1669–?) [3, с. 94]. Отже, перша каденція Ялоцького (тра-
вень 1668 р.) припадає на «білу пляму» між каденціями
Уманця і Жураковського. Другий документ – це випис від
31(21) жовтня 1681 р. із глухівських міських книг, який
містить у собі купчу (Лук’ян Гордійович, мельник с. Ша-
трищі (суч. село в Ямпільському районі), продав свій млин
на р. Белиці гетьману Самойловичу). Свідками виступає
група значних людей на чолі з ніжинським полковником
Яковом Жураховським і ніжинським полковим осавулом
Михайлом Миклашевським.